

正味財産増減計算書  
平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目          | 当 年 度       | 前 年 度       | 増 減          |
|--------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 |             |             |              |
| 1. 経常増減の部    |             |             |              |
| (1) 経常収益     |             |             |              |
| 特定資産運用益      | 49,992      | 52,992      | △ 3,000      |
| 基本財産受取利息     | 49,992      | 52,992      | △ 3,000      |
| 事業収益         | 545,595,558 | 570,911,100 | △ 25,315,542 |
| 研修事業収益       | 20,452,268  | 13,806,120  | 6,646,148    |
| CALS管理事業収益   | 31,397,760  | 30,922,500  | 475,260      |
| 材料試験事業収入     | 49,025,335  | 51,926,700  | △ 2,901,365  |
| 積算・施工管理事業収益  | 188,082,300 | 197,282,085 | △ 9,199,785  |
| 建設調査事業収益     | 163,284,660 | 182,832,095 | △ 19,547,435 |
| 図書販売収益       | 387,500     | 445,000     | △ 57,500     |
| 建築防災事業収益     | 92,965,735  | 93,696,600  | △ 730,865    |
| 受取補助金等       | 0           | 0           | 0            |
| 受取補助金        | 0           | 0           | 0            |
| 受取寄付金等       | 0           | 0           | 0            |
| 受取寄付金        | 0           | 0           | 0            |
| 雑収益          | 5,093,505   | 4,253,419   | 840,086      |
| 受取利息         | 3,465,495   | 3,031,995   | 433,500      |
| 雑収益          | 1,628,010   | 1,221,424   | 406,586      |
| 経常収益計        | 550,739,055 | 575,217,511 | △ 24,478,456 |
| (2) 経常費用     |             |             |              |
| 事業費          | 546,663,709 | 575,569,753 | △ 28,906,044 |
| 役員報酬         | 8,921,358   | 5,095,587   | 3,825,771    |
| 給料手当         | 183,644,029 | 180,530,384 | 3,113,645    |
| 嘱託報酬         | 8,154,000   | 9,540,000   | △ 1,386,000  |
| 共済費          | 32,673,695  | 30,694,813  | 1,978,882    |
| 賃金           | 1,266,510   | 1,468,645   | △ 202,135    |
| 福利厚生費        | 344,406     | 995,612     | △ 651,206    |
| 退職給付費用       | 10,554,227  | 35,648,005  | △ 25,093,778 |
| 報償費          | 11,634,380  | 13,910,880  | △ 2,276,500  |
| 会議費          | 96,090      | 41,100      | 54,990       |
| 旅費交通費        | 1,302,644   | 1,295,343   | 7,301        |
| 通信運搬費        | 2,249,964   | 1,975,145   | 274,819      |
| 交際費          | 142,620     | 18,000      | 124,620      |
| 消耗什器備品費      | 3,159,249   | 3,294,536   | △ 135,287    |
| 消耗品費         | 8,094,588   | 5,955,871   | 2,138,717    |
| 修繕費          | 3,482,655   | 1,933,474   | 1,549,181    |
| 印刷製本費        | 2,853,598   | 2,632,291   | 221,307      |
| 燃料費          | 994,699     | 1,064,622   | △ 69,923     |
| 光熱水費         | 2,206,547   | 2,023,181   | 183,366      |
| 賃借料          | 38,544,641  | 34,625,880  | 3,918,761    |
| 租税公課         | 19,051,013  | 15,840,438  | 3,210,575    |
| 支払負担金        | 831,450     | 791,020     | 40,430       |
| 支払保険料        | 2,608,635   | 2,068,829   | 539,806      |
| 支払手数料        | 346,872     | 342,363     | 4,509        |
| 委託費          | 183,910,470 | 204,164,240 | △ 20,253,770 |
| 減価償却費        | 5,827,979   | 4,914,246   | 913,733      |
| 賞与引当金繰入      | 13,950,425  | 13,318,055  | 632,370      |
| 雑費           | 0           | 0           | 0            |

(単位:円)

| 科 目          | 当 年 度       | 前 年 度       | 増 減          |
|--------------|-------------|-------------|--------------|
| 期首貯蔵品        | 881,364     | 1,278,189   | △ 396,825    |
| 期末貯蔵品        | △ 655,683   | △ 881,364   | 225,681      |
| 期首未成事業支出金    | 532,388     | 1,522,756   | △ 990,368    |
| 期末未成事業支出金    | △ 941,104   | △ 532,388   | △ 408,716    |
| 管理費          | 6,412,601   | 6,902,564   | △ 489,963    |
| 役員報酬         | 481,756     | 361,653     | 120,103      |
| 給料手当         | 30,672      | 159,189     | △ 128,517    |
| 嘱託報酬         | 0           | 0           | 0            |
| 共済費          | 38,663      | 37,191      | 1,472        |
| 退職給付費用       | 2,103       | 3,988       | △ 1,885      |
| 賃金           | 0           | 0           | 0            |
| 福利厚生費        | 602,562     | 771,682     | △ 169,120    |
| 報償費          | 0           | 0           | 0            |
| 会議費          | 45,360      | 18,400      | 26,960       |
| 旅費交通費        | 61,564      | 74,174      | △ 12,610     |
| 通信運搬費        | 7,291       | 20,145      | △ 12,854     |
| 交際費          | 55,960      | 77,800      | △ 21,840     |
| 消耗什器備品費      | 1,263       | 9,827       | △ 8,564      |
| 消耗品費         | 133,617     | 303,646     | △ 170,029    |
| 修繕費          | 16,488      | 108,344     | △ 91,856     |
| 印刷製本費        | 159,268     | 136,240     | 23,028       |
| 燃料費          | 56          | 1,412       | △ 1,356      |
| 賃借料          | 617,907     | 899,230     | △ 281,323    |
| 支払保険料        | 50,700      | 70,261      | △ 19,561     |
| 委託料          | 2,096,479   | 2,110,526   | △ 14,047     |
| 租税公課         | 8,207       | 11,162      | △ 2,955      |
| 支払負担金        | 504,000     | 543,000     | △ 39,000     |
| 支払手数料        | 740,211     | 446,087     | 294,124      |
| 減価償却費        | 756,375     | 685,867     | 70,508       |
| 賞与引当金繰入      | 2,099       | 11,916      | △ 9,817      |
| 雑費           | 0           | 40,824      | △ 40,824     |
| 期首貯蔵品        | 0           | 0           | 0            |
| 期末貯蔵品        | 0           | 0           | 0            |
| 経常費用計        | 553,076,310 | 582,472,317 | △ 29,396,007 |
| 当期経常増減額      | △ 2,337,255 | △ 7,254,806 | 4,917,551    |
| 2. 経常外増減の部   |             |             |              |
| (1) 経常外収益    |             |             |              |
| 固定資産売却収益     | 0           | 0           | 0            |
| 什器備品売却益      | 0           | 0           | 0            |
| 特定資産取崩収入     | 13,329,971  | 30,705,045  | △ 17,375,074 |
| 賞与引当資産取崩収入   | 13,329,971  | 11,475,952  | 1,854,019    |
| 退職給付引当資産取崩収入 | 0           | 19,229,093  | △ 19,229,093 |
| 経常外収益計       | 13,329,971  | 30,705,045  | △ 17,375,074 |
| (2) 経常外費用    |             |             |              |
| 固定資産売却損      | 0           | 0           | 0            |
| 什器備品売却損      | 0           | 0           | 0            |
| 固定資産除却損      | 0           | 767,990     | △ 767,990    |
| 什器備品除却損      | 0           | 767,990     | △ 767,990    |
| 経常外費用計       | 0           | 767,990     | △ 767,990    |
| 当期経常外増減額     | 13,329,971  | 29,937,055  | △ 16,607,084 |
| 当期一般正味財産増減額  | 10,992,716  | 22,682,249  | △ 11,689,533 |
| 一般正味財産期首残高   | 843,314,675 | 820,632,426 | 22,682,249   |
| 一般正味財産期末残高   | 854,307,391 | 843,314,675 | 10,992,716   |

(単位:円)

| 科 目          | 当 年 度       | 前 年 度       | 増 減        |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| Ⅱ 指定正味財産増減の部 |             |             |            |
| 受取補助金等       |             |             |            |
| 一般正味財産への振替額  | 0           | 0           | 0          |
| 当期指定正味財産増減額  | 0           | 0           | 0          |
| 指定正味財産期首残高   | 0           | 0           | 0          |
| 指定正味財産期末残高   | 0           | 0           | 0          |
| Ⅲ 正味財産期末残高   | 854,307,391 | 843,314,675 | 10,992,716 |